
令和７年２月吉日 

 

お客様各位 

 

公益社団法人 柳井広域シルバー人材センター 

理事長  行村 敏彦 

（公印省略）  

 

令和７年度のご利用料金について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。お客様には、日頃より当シルバー人材

センターの運営にご理解ご支援をいただきまして、厚くお礼申し上げます。 

さて、当センターにおきましては、地域での就業を通じて高齢者の生きがいの充実と地域

社会への貢献を進めるため、日々努力しているところです。しかしながら、近年の最低賃金

の上昇、諸物価高騰に伴う各種資機材や光熱費の値上がりなど、シルバー人材センターの事

業環境は厳しさを増しており、業務の効率化など自助努力の対応では限界となっておりま

す。 

つきましては、令和７年 4月 1日から当センターのご利用料金の一部を改定（値上げ）い

たしたくご通知させていただきます。改定に伴う作業料金増加の割合目安は下記の通りと

なります。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 お客様には、利用料金の値上げと

なり大変心苦しいところではございますが、より一層満足いただけるサービスの提供にこ

れからも努めて参りますので、引き続き当センターをご利用下さいますよう、重ねてお願い

申し上げます。  

 

記  

 

【料金改定に伴う作業別ご利用料金増加率】 

 剪定・草刈       → 約１５%増 

 除草・家事援助サービス → 約  ５%増 

 会場準備・その他軽作業 → 約  ５%増 

 

 

 

お問合せ先 公益社団法人柳井広域シルバー人材センター  

TEL ０８２０－２３－５９５９ FAX ０８２０－２３－６１１６ 

Mail yanai@sjc.ne.jp 


